uti illum in medio spinarum¹⁹ : propterea ad-
lescentulæ dilexerunt te : in odorem unguentorum
tuorum cucurrerunt²⁰. Introduxit te rex in cubi-
culum suum, ubi te stipant Potestates, 866 Prin-
cipatus benedicunt, Throni concelebrant, Cherubini
gaudentes obstupescunt, laudant Seraphim, ut quæ
Domini natura veraque dispensatio mater existi-
teris. Non enim ad modum Eliæ vetut in cælum
ascendisti. Non uti Paulus ad tertium usque cælum
subvecta es²¹ ; verum usque ad regium Filii tui
thronum pervenisti, perspicue eum ac late contuens,
et cum magna et inexplicabili libertate astans,
angelis, et mundo sublimioribus Virtutibus uni-
versis, omni sermone major lætitia es, patriar-
bis sempiterna oblectatio, Justis gaudium ineffabile,
perennis prophetis exultatio, mundo benedictio,
rebus omnibus sanctimonia, laborantibus requies,
lagentibus consolatio, aegrotantibus medicina, tem-
pestate jactatis portus, peccantibus venia, Mandu-
iis qui in mœrore sunt, levamen, omnibus exoran-
tibus promptum subsidium.

12. O miraculum vere natura præstantius ! o res
stuporis plenas ! Mors quæ odio et execrationi olim
erat, nunc commendatur, et beata prædicatur. Quæ
quondam luctum et mœrorem, lacrymasque et
tristitiam afferebat, nunc causa evadit gaudii et lætæ
celebritatis. Quid, quod omnibus Dei servis, quo-
rum mors beata dicitur, ab ipso sine id comparer-
tur, ut in tato habeant quod Deo grâti sint, eoque
mors illorum fausta et felix habeatur ? Mors enim
eos consummatos ac beatos facit, hæc ipsis afferens
ut virtus ipsorum nulli jam mutationi obnoxia sit.
secundum illud oraculum : Ante mortem nœ beatifices
quæquam²² : quod tamē in te non usurpabimus.
Tua quippe erat beatitudo, non a morte obligit,
nec tibi tuus hinc transitus perfectionem conciliavit,
nœ demum migratio tua securitatem. Omnium enim
bonorum initium, mediumque et finis, securitas
etiam et vera confirmatio, in illa seminis experte
conceptione, in illa divina inhabitatione, in illo sine
labe partu constitit : ac proinde vere prorsus
dixisti fore ut te non a morte, sed ab ipsa con-
ceptione generationes omnes beatam prædicarent.
Quocirca non te mors beatam fecit, sed ipsa mor-
tem hilarem reddidisti ; ut quæ mœstitiam ejus
sustuleris, ipsamque gaudium esse præstiteris.
Quæ abrem sacrum et intaminatum corpus tuum
piæ sepulturæ tradebatur, angelis partim præcur-
rentibus, partim circumdantibus, partimque se-
quentibus, nullum denique obsequii genus præter-
mittentibus, quod Domini ipsorum parenti adhiberi
par esset : apostolis item et universo Ecclesiæ cælu
divinos hymnos, et ad Spiritus lyræ pulsatos alta
vocē canentibus : Replebimur in bonis domus tuæ :
sanctum est templum tuum, mirabile in equitate²³.
Ac rursus : Sanctificavit tabernaculum suum Altis-
simus²⁴. Mons Dei, mons pinguis : mons in quo bene-

¹⁹ Cant. II, 1, 2. ²⁰ Cant. IV, 2, 3. ²¹ II Cor. XII, 2. ²² Eccli. XI, 30. ²³ Psal. LXXIV, 6. ²⁴ Psal. XLV, 5.

placitum est Deo habitare in eo 44. Te apostolorum agmen, veram Domini Dei arcam, uti quondam sacerdotēs typicam illam, humeris tollentes, et in sepulcro condentes, per ipsum velut per Jordanem alterum, ad veram promissionis terram, hoc est ad supernam Jerusalem, omnium fidelium matrem, cujus artifex et conditor Deus, transmiserunt. Non enim anima tua in infernum descendit, nec caro tua corruptionem vidit 45. Non est relictum in terra immaculatum 867 omnisque labis expers corpus tuum : sed in regias caelorum sedes, regina tu, hera, domina, veraque Dei Genitrix, translata es.

13. O quomodo eam suscepit caelum, quæ cælos amplitudine sua superavit ! quo rursus modo tumultus eam cepit, quæ Dei conceptaculum fuit ? ita certe cepit, ac tenuit. Non enim corporeæ molis ratione locus amplior cælo exstitit (quoniam pacto enim corpus, quod tribus cubitis constat, et quotidie extenuatur cum cæli latitudine et longitudine comparari queat ? verum per gratiam potius, celsitudinis et profunditatis modum excessit. Nihil quippe est quod cum Deo comparetur. O sacrum, augustumque et adorandum monumentum, quod etiamnum angeli, timore et reverentia assistentes venerantur, horrent demones, homines cum fide adeunt, honorantes, adorantes, oculis et labris, fervidoque animo exosculantes, ubertim denique bonorum copiam haurientes ! Quemadmodum enim si quis ingentis pretii unguentum vestibus aut loco alicui imponat, rursusque auferat, suavitatis reliquæ etiam ablato unguento restant : ita quoque divinum tuum et sanctum, et omnis proavis maculæ expers, divinaque fragrantia refertum corpus, copiosa illa gratiæ scatebra, cum in sepulcro esset collocatum, moxque ad præstantiorem ac sublimiorem regionem abreptum, nequaquam sepulcrum honore vacuum reliquit ; sed divinum odorem et gratiam impertivit, effecitque ut sanationum honorumque fons esset illis, qui cum hæde accedunt.

14. Tibi nos quoque hodie assidemus, o Domina, Domina, inquam, atque iterum Domina, Dei genitrix Virgo, animos nostros ad spem tuam, non secus atque ad firmissimam solidissimamque anchoram alligantes ; mentem, animam, corpus, nos ipsos denique totos tibi consecramus, psalmisque, et hymnis, et canticis spiritualibus, quantum possumus, honoramus. Fieri quippe non potest, ut pro rei dignitate eo munere defungamur. Nam si, ut nos sermo sacer docuit, honor qui conservis habetur, benevolentiam erga communem Dominum declarat, quinam studium te honorandi, quæ Dominum peperisti, negligendum sit ? quomodo non excolendum ? quomodo non vel necessario spiri-